digantung di dompet pinggir lemari kamar tidur milik Penggugat. Awalnya 

uang  yang ada itu  sebesar Rp. 25.500.000.000 (dua puluh lima juta lima 

ratus ribu rupiah)  namun uang sebesar Rp. 500.000  (lima ratus ribu 

rupiah) diletakkan didalam dompet depan dan uang sebesar Rp. 

25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah)   diastukan pakai karet di kantong 

berbeda. Uang yang Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) yang ditali 

pakai karet itulah yang hilang dan uang yang Rp. 500.000  (lima ratus ribu 

rupiah) tidak hilang dan tetap berada  diseleretan  depan  tas kecil. 

9. Bahwa akibat sikap dan tindakan dari Tergugat I dan Tergugat II, 

Penggugat sangat dirugikan yakni karena Pengeledahan yang dilakukan

[...]

tergugat II  adalah merupakan perbuatan melawan hukum 

10. Bahwa dari sikap dan tindakan Para Tergugat baik Tergugat I dan Tergugat 

II, Penggugat  sangat dirugikan yakni. 

a. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

kehilangan uang sejumlah Rp. 25.000.000.( dua puluh lima juta rupiah). 

b. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

mengalami kerugian dan tekanan psikis dan mental dan ini menimbulkan 

kerugian secara nyata dan riil, yakni Penggugat mengalami kerugian 

sebesar Rp. 120.000.000 (seratus dua puluh juta rupiah). 

c. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

merasa malu dengan lingkungan masyarakat sekitar, dan ini 

mengkakibatkan kerugian immateriil sebesar 115.000.000  (seratus lima 

belas juta rupiah) 

d. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

mengalami kerugian  secara immateriil lainnya sebesar Rp. 250.000.000 

(dua ratus lima puluh juta rupiah) 

Sehingga jumlah kerugian yang dialami dan diderita oleh diri Penggugat  

keseluruhannya  adalah berjumlah sebesar Rp 510.000.000 (lima ratus 

sepuluh juta rupiah) ini haruslah dibayar secara tanggung renteng antara 

Tergugat I dan Tergugat II kepada Penggugat  secara nyata kontan dan 

riil sejak perkara ini mempunyai kekuatan hukum tetap baik dengan 

sukarela maupun dengan paksaan melalui eksekusi pengadilan.

[...]

yang harus di kembalikan kepada Penggugat. 

b. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

mengalami kerugian dan tekanan psikis dan mental  dan ini 

menimbulkan kerugian  secara nyata dan riil, yakni Penggugat 

mengalami kerugian sebesar Rp. 120.000.000 (seratus dua puluh juta 

rupiah). 

c. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

merasa malu dengan lingkungan masyarakat sekitar, dan ini 

mengkakibatkan kerugian immateriil sebesar 115.000.000  (seratus lima 

belas juta rupiah) 

d. Bahwa akibat digeledahnya rumah Penggugat, Penggugat 

mengalami kerugian  secara immateriil lainnya  sebesar Rp. 250.000.000 

(dua ratus lima puluh juta rupiah) 

Sehingga jumlah kerugian yang dialami dan diderita oleh diri Penggugat  

keseluruhannya  adalah berjumlah sebesar Rp 510.000.000 (lima ratus 

sepuluh juta rupiah)  ini haruslah dibayar secara tanggung renteng  

antara Tergugat I dan Tergugat II kepada Penggugat  secara nyata 

kontan dan riil sejak perkara ini mempunyai kekuatan hukum tetap  baik 

dengan sukarela maupun dengan paksaan melalui eksekusi pengadilan.